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Heinczinger Balázs polgármester büszkén mutatja Károly Róbert által kiadott városalapító oklevelet

Pongrácz Bence, a VSD büszkesége

Az óra jár, de még mindig itt vagyunk… 

Van bölcsődei, óvodai és iskolai férőhely, 
jobbnál jobb játszóterek érik egymást, in-
gyenes rendezvények egész évben, gyönyö-
rű parkok, oltástámogatás, babacsomag…. 
Ez csak néhány pontja annak, mitől érzi úgy 
a lakosság, hogy családbarát településen él. 
De Dunakeszi mindezektől is több, Dunake-
szin másként gondolkodnak. A közös dolgok-
ról közösen döntenek a helyiekkel, együtt 
építik Dunakeszit.

Hazai rivális ellen kezdett a 66 kilogramm-
ban Pongrácz Bence, a dunakeszi VSD két-
szeres European Open-ezüstérmese és a hor-
vátok kétszeres bajnoka, Nikola Zorotovic 
mérte össze az erejét. Tavaly, a celjei Euró-
pa-kupán már találkoztak a felek, akkor a hu-
szonnégy éves magyar judós nyert, így vég-
ződött a „visszavágó” is: Pongrácz Bence fél-
időben már vazarival vezetett, majd a harma-
dik perc elején egy újabb dobással lezárta a 
párharcot.

Folytatás a 4. oldalon

Folytatás a 8. oldalonFolytatás a 4. oldalon

Folytatás a 2. oldalon

„Az óra jár, de még mindig itt vagyunk, / Hétszáz éve már ez a kedvenc városunk, / Itt létezünk, 
ide érkezünk haza, / Nagymaros a Dunakanyar polgárvárosa.” Így hangzik Nagymaros dalának 
refrénje, a platinalemezes Pálinkás Gergely gitáros, zeneszerző és Toldi Tamás énekes, dalszö-
vegíró szerzeményében, melyet Nagymaros várossá avatásának 700. évfordulójára komponáltak.

Károly Róbert 700 éve adott 
városi rangot Nagymarosnak

Családbarát DunakesziAz egészségügyi várólista 
országos probléma, 

de Dunakeszin erre is 
van megoldás

Pongrácz Bence Európa-
bajnoki bronzérmes!

A családi és a szenior szűrőnap után Dunake-
szi Város Önkormányzata bevezette a rend-
kívüli szakrendelési napokat. Első alkalom-
mal, április 20-án 250 olyan pácienst láttak 
el a Dunakeszi Szakorvosi Rendelőintézet-
ben, akiknek csak hónapokkal előbbre volt 
időpontjuk egy-egy szakrendelésre.

Folytatás a 6. oldalon

Folytatás az 5. oldalon

A hosszú várakozási idő országos problé-
ma. Ilyen helyzetekben lehet sajnálkoz-
ni vagy lehet lépéseket tenni, mi a má-

sodikat választottuk. Ezzel a lépéssel konkré-
tan csökkenteni tudjuk az egészségügyi váró-
listákat – nyilatkozta Dióssi Csaba polgármes-
ter.

A szombati alkalomról az SZTK munkatár-
sai értesítették azokat a betegeket, akik már ko-
rábban bejelentkeztek beutalójukkal konkrét 
szakrendelésre, és most lehetőséget kaptak ha-
marabb részt venni a szükséges vizsgálaton. Az 
egyedülálló kezdeményezés folytatódik, má-
jusban vállalnak “bónusznapot” az orvosok.

Ezrek ünnepeltek 
a dunakeszi családi majálison! 

Caramel volt a sztárvendég!

Folytatás a 3. oldalon

A katonadombi szabad-
téri közösségi tér tág-
ra nyílt kapuján belép-
ve csodálatos kép tá-
rulkozott a majálisozók 
elé. Fantasztikus volt a 
látvány, magával raga-
dó színkavalkád fogad-
ta a majálisra kilátoga-
tók ezreit, akik a prog-
ramok sokasága közül 
válogathattak.

Új tornaterem épült a kismarosi Kis Morgó Óvodában

Gyönyörű környezetben, patakpart mentén helyezkedik el a Kismarosi Kis Morgó Óvoda, ahol 
örömmel játszhatnak a gyerekek a mindennapokban, amire szükségük van, az a rendelkezésük-
re áll. Ezt az idillt még lehetett fokozni, hiszen bővült az intézmény, mivel megvalósult az óvoda 
természeti-tárgyi környezetének fejlesztése. A TOP_PLUSZ-3.3.1-21-PT1-2022-00013 azonosító-
számú, „Kismarosi Kis Morgó Óvoda természeti-tárgyi környezetének fejlesztése” című projekt 
ünnepélyes zárórendezvényét április 24-én tartották a helyszínen, ahol dr. Rétvári Bence, a Bel-
ügyminisztérium parlamenti államtitkára, a térség országgyűlési képviselője és Neubauer Ru-
dolf, Kismaros polgármestere mondott ünnepi beszédet.

Együttműködéssel nagy dolgokat lehet véghez vinni 

Németh Lászlóra 
emlékeztek Gödön

2024. április 17-én ünnepelte a Gödi Németh 
László Általános Iskola és Alapfokú Művé-
szeti Iskola névadójának 123. születésnap-
ját. A Németh László projekthét az irodalom-
zene-művészetek jegyében zajlott. A Költé-
szet napján szervezett flashmobra minden 
évfolyam egy-egy közös versmondással ké-
szült. Az alsó tagozatnak mesevetélkedőt, 
a felső tagozatnak Németh László-versenyt 
szerveztek.
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Igazi születésnapi „ajándék”, 
hogy 450 millió forint állami támogatásból bölcsőde épülhet

Dr. Rétvári Bence és dr. Beer Miklós nyugalmazott váci megyéspüspök

A Kossuth-díjas Misztrál együttes műsorával vette kezdetét a születésnapi ünnepség

Az ünneplő nagymarosiak

Folytatás a címlapról

Nagymaros április 27-
én ünnepelte várossá 
válásának 700. szüle-

tésnapját. Az egész napos ese-
ményt délelőtt a Kossuth-dí-
jas Misztrál együttes családi 
koncertje nyitotta meg, majd 

az ünnepi köszöntők után kü-
lönböző táncegyüttesek szó-
rakoztatták a főtéren ünnep-
lő közönséget, többek kö-
zött fellépett a nagymaro-
si Wildenrosen Táncegyüttes, 
Nagymaros szlovák testvérvá-
rosának, Lévának művészeti és 
népzenei együttesei és a Nagy-
marosi Ütőegyüttes. Termé-
szetesen elhangzott az erre az 
alkalomra készült Nagymaros-
dal, melyet Heinczinger Mik-
lós, a Misztrál együttes tagja és 
több nagymarosi polgár éne-
kelt el, és hogy a kulináris élve-
zetek sem maradjanak ki, fel-
szelték Nagymaros tortáját is, 
melyet a Sakura cukrászda tu-
lajdonosa, Balogh Nóra és kol-
légái készítettek.

Az eseményen ünnepi be-
szédet mondott dr. Rétvá-
ri Bence országgyűlési kép-
viselő, a Belügyminisztéri-
um parlamenti államtitkára, 
Heinczinger Balázs, Nagyma-
ros polgármestere és RNDr. 
Ján Krtik, Léva polgármestere.

„Ha az ember meghallja, 
hogy 700 év, akkor megpró-
bál belegondolni, hogy még-
is mennyi a történelemben a 
700 év. 21 emberöltő. Nem tud-
juk fölsorolni a huszonegye-
dik nagyapánkat vagy nagy-
anyánkat, legalábbis a többsé-
günk biztosan nem, de még-
is a történelemben mit jelent 
a 700 év?” – tette fel a kér-
dést az országgyűlési képvise-
lő – aki ezután összehasonlí-
totta a történelem során fenn-
állt és fennálló országok, biro-

dalmak létezését Nagymaros 
700 évével, ám megállapítot-
ta, hogy egyedül csak a Római 
Birodalom az, ami fölülmúl-
ja Nagymaros 700 évét és Ma-
gyarországot, az 1100 évünk-
kel itt a Kárpát-medencében és 
az ezeréves keresztény király-
ságunkkal és országunkkal. 

„Tehát ez egy óriási lépték a 
történelemben” – állapította 
meg dr. Rétvári Bence. Majd 
így folytatta: „Valóban, ami-
kor Károly Róbert kinézett a 
visegrádi várnak az ablakán, 
és akkor még Újvárosnak hív-
ták, és azóta már Nagyma-
ros lett belőle, nem új, hanem 
nagy, ő sem gondolta, hogy 
mi lesz. S amikor megérkez-
tek az ulmi skatulyában a te-
lepesek Mária Terézia idejé-
nek a környékén, kiszálltak és 
itt létrehozták a maguk svá-
bos hangulatú városát. Sze-
rintem nem arra gondoltak, 
hogy hány száz év múlva ho-
gyan fog fönnállni ez a telepü-
lés, hanem arra, hogy a gyere-
keket megetették-e, a gyere-
kek tiszta ruhában vannak-e, 
az állatok kaptak-e enni, és 
a szerszámok rendben van-
nak-e. És szerintem ezzel fog-
lalkoztak, nem pedig azzal, 
hogy három, négy vagy öt-
száz év múlva pontosan mi 
fog történni. Idejöttek, szor-
galmasak voltak és takaréko-
sak, hittek a Jóistenben, fon-
tosnak tartották a magyarsá-
gukat, a kereszténységüket, 
a svábságukat, a gyermekei-
ket arra nevelték, hogy tisz-
teljék a szüleiket, és innen-
től kezdve nem volt gond.” 

A történelmi áttekintés után 
dr. Rétvári Bence beszélt azok-
ról az emberekről, akik a köz-
elmúltban vitték és a jelenben 
is viszik munkájukkal, szak-
értelmükkel Nagymaros hír-
nevét a világ minden tájára. 

Kittenberger Kálmán 
világszerte elvitte 

hírét Nagymarosnak 
„Azt hiszem, mindenki tud 

nagy szülötteket mondani 
Nagymaros 700 évéből, főleg 
az utóbbi évszázadokból. Kit-
tenberger Kálmán nevét Nagy-

marosról nemcsak országszer-
te, de világszerte és Afrika-
szerte biztosan megismerték, 
sok olyan faj van, amit ő fede-
zett fel az emberiségnek. De 
ott van Seregi György iparmű-
vész, Szabados György zongo-
raművész, Győrffy Ákos köl-
tő, David Balazic cipész, vagy a 
Mauna bakancs, amivel a világ 
számos pontján Nagymaros-
ról indulva ismerik meg egy-
egy részét a világnak, és isme-
rik meg a nagymarosi embe-
reknek a szorgalmát és tehet-
ségét. Erre igencsak büszkék 
lehetünk és szerintem büsz-
kék is vagyunk” – emelte ki 
az országgyűlési képviselő – 
aki kifejtette azt is, hogy mi-
ért jó Nagymarosra megérkez-
ni, miért jó Nagymaroson élni. 

Rétvári Bence: 
Az elmúlt években 

több mint 2 milliárd 
forintot jelent, ami 
a város és az ország 

"szövetségéből" 
létrejött 

Dr. Rétvári Bence beszélt a 
közelmúlt fejlesztéseiről is. El-
mondta: a strand 120 millió fo-
rintos kormányzati támoga-
tásból épült, a művelődési ház 
első két üteme 21, a második 83 
millió forintból valósult meg. 
A templomfelújítás több ütem-
ben zajlott, először 60, majd to-
vábbi több tízmillió forintból 
újult meg. Elkészült az orvosi 

rendelő felújítása, közösen több 
százmillió forintból külterületi 
és belterületi utak épültek. A 
TOP pályázatból a felső iskolá-
ban 138 millió forintos felújítás 
zajlott. Összegezve a számokat, 
az elmúlt években több mint 2 
milliárd forintot jelent, ami a 
város és az ország „szövetsé-
géből” létrejött – mondta. Ki-
emelte: az országnak minden 
település nagyon fontos, s azt 
szeretnék, ha a nagyvárosok 
mellett virágzó kistelepülések 
is lennének Magyarországon. 

„Ezért feladatunk még a mű-
velődési ház befejezése és fon-
tos a tornaterem megépítésé-
nek az elkezdése, a tervezés 
utáni folytatása, amit a háború 
pénzügyi következményei ha-
lasztottak későbbre. Ezért fon-
tos a korábbi, 2030-ig ígért tu-
risztikai fejlesztésnek a folyósí-
tása és megvalósítása” – hang-
súlyozta dr. Rétvári Bence.

Károly Róbert 
1324-ben adott városi 
rangot a településnek 
Heinczinger Balázs köszön-

tötte a megjelenteket, majd 
idézett Károly Róbert Nagy-
maros várossá nyilvánításának 
1324-ben kelt alapító leveléből.

„21 emberöltő telt el Nagy-
maros várossá nyilvánítá-
sa óta. 21 nemzedék váltotta 
egymást, anyák, lányok, apák, 
fiak, nagyszülők, unokák hosz-
szú sora a közösségben biztosí-
totta városunk fennmaradását 
és fejlődését. Mekkora elisme-
rést, lehetőséget jelentett, hogy 
Károly Róbert 1324-ben Maros 
lakóit Buda város kiváltságai-
val ruházta fel, Visegrád iker-
városává nevezett ki. A telepü-
lésünk nem sokkal később kap-
ta meg a városi rangokat, mint 
például Kolozsvár és Pozsony. 
Az, hogy a világtörténelemben 
is el tudjuk helyezni ezt a szá-
munkra különleges évet, míg a 
marosi halászok 1324-ben vi-
zákat fogtak a Dunában, ebben 
az évben halt meg Marco Polo, 
a velencei nagy világkutató, aki 

óriási hatást gyakorolt az euró-
pai földrajztudományra, iro-
dalomra és történelemre” – fej-
tette ki Heinczinger Balázs. 

A polgármester beszélt ar-
ról, hogy a 700 éves évfordu-
ló alkalmat kínál arra, hogy ne 
csak visszatekintsenek a mö-
göttünk hagyott évszázadok-
ra, hanem együtt is ünnepel-
jenek békében, felülemelked-

ve a napi vitákon is. „Ünne-
peljünk, örüljünk tehát együtt, 
hogy ilyen környezetben er-
dőkkel, hegyekkel, folyóval, 
szigettel körülvéve egy külön-
leges helyen élhetünk. Sajnos 
ma már dunai halászok nincse-
nek, de azért egy dunai halfőző 
versenyt még idén megrende-
zünk” – mondta Heinczinger 
Balázs, aki örömét fejezte ki, 
hogy dr. Rétvári Bence ország-
gyűlési képviselő a napokban 
tájékoztatta arról, hogy sokak 
által várt, hiányzó bölcsőde, a 
Váci út 32. szám alatt 450 mil-
lió forintból újjáépül és kibő-
vül, s hamarosan a nagymaro-

si gyerekek méltó helyen tud-
nak majd bölcsődébe járni.

Léva város polgármesteré-
nek Ján Krtik köszöntő szavait, 
Léva polgárainak üdvözletét, 
Urbán Zoltán a 110 éves Revicz-
ky Társulás elnöke tolmácsolta. 

A polgármester kiemelte, 
Nagymaros 700 éves történel-
me folyamán számos neveze-
tes személyt adott, közülük ki-

emelkedik Kittenberger Kál-
mán, Léva szülötte, akinek 
élete a két várost sok tekintet-
ben összeköti. A közelmúlt-
ban aláírt testvérvárosi szer-
ződés kapcsán a polgármes-
ter reményét fejezte ki, hogy a 
két települést nem csak a múlt, 
hanem a jelen és a jövő is ösz-
szeköti majd és eredménye-
sen tudnak együttműködni.

A jubileumi születésnapi ün-
nepséget késő estéig tartó tartal-
mas programok színesítettek.

Fischer-Vetési
Fotó: Szabó Csaba 

és KesziPress

Az óra jár, de még mindig itt vagyunk… 

Károly Róbert 700 éve adott 
városi rangot Nagymarosnak
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Tuzson Bence igazságügyi miniszter, a térség országgyűlési képviselője

Az új tornacsarnok

Kevésbé ismert, hogy Sisire emlékeznek a gödi Erzsébet-liget 
feketefenyői. Ma látható fenyvesek egyszerre őrzik Erzsébet királyné 

emlékét, és adnak otthont több mint 60 madárfajnak

Fót látképe. 20 éve kapott városi rangot a település

Heinczinger Balázs, Rétvári Bence és 
Neubauer Rudolf

Új tornaterem épült a kismarosi Kis Morgó Óvodában

Tuzson Bence: Az idén tavasszal sincs megállás, térségünk minden településén 
folyamatosak a fejlesztések, felújítások és építkezések

Összetartó közösséget formálunk
Térségünk több településén is nagyszerű eredményeket értünk el az elmúlt néhány hónap-
ban, amit bárki személyesen is megtapasztalhat – mondta el a lapunknak adott nyilatkozatá-
ban Tuzson Bence, térségünk országgyűlési képviselője, hazánk igazságügyi minisztere, aki 
példaként említette Gödöt, ahol a város hangulatára és a fejlesztések ütemére utalva felhívta 
a figyelmet a járda- és útépítésekre, a térfigyelő kamerák telepítésére, hiszen folyamatosan 
zajlanak a munkálatok, mindig készül, mindig zöldül valami. Mint mondta, húsz évvel ezelőtt 
nyerte el a városi rangot a térségünkhöz tartozó Fót, ami ugyancsak egy olyan jeles jubileum, 
amelyik különleges megvilágításba helyezi a helyi fejlesztéseket.

A nyár végre elkészül a 
fóti fedett termelői piac 
– mondta el a húsz éves 

városra vonatkozó kérdésünkre 
válaszolva Tuzson Bence, térsé-
günk országgyűlési képviselője, 
hazánk igazságügyi minisztere, 
aki felhívta a figyelmet arra is, 
hogy a település önkormányza-
ta a helyi vállalkozások piacra 
jutását segítő termelői piac fej-
lesztésére nyert el kétszázhar-
mincmillió forintos vissza nem 
térítendő támogatást. A beru-
házásban a Fót belvárosában 
meglévő kiszolgáló épület bő-
vítésével fedett piacteret és nyi-
tott termékbemutató teret ala-
kítanak ki.

Ez a fejlesztés is azt igazol-
ja, hogy ahogy az eddigiekben 
sem volt, úgy az idén tavasszal 
sincs megállás, térségünk min-
den településén folyamatosak a 
fejlesztések és karbantartások 
– folytatta a képviselő –, így 
tehát felújítások és építkezé-
sek vannak folyamatban Du-
nakeszin is. Jó tudni ugyanak-
kor azt is, hogy Dunakeszi az 
egyik legbiztonságosabb város 
hazánkban, mert sokat dol-
gozunk azért, hogy mindenki 
számára biztosíthassuk a hét-
köznapok nyugalmát, a gyer-
mekeink biztonságát nemcsak 
a közlekedésben, de az élet 
minden területén. Ennek érde-

kében folyamatosan fejlesztjük 
a város kamerarendszerét is – 
tette hozzá Tuzson Bence.

Büszke vagyok azokra az 
eredményekre is, amelyek ösz-
szetartó közösséggé formálták 
az itt élő embereket – fogalma-
zott a lapunknak adott nyilat-
kozatában hazánk igazságügyi 
minisztere. Példaként emlí-
tette a gödi fatelepítéseket is, 
amelyek eredményeként a Ne-
meskéri-Kiss Miklós út men-
tén, önkormányzati támoga-
tással, hamarosan már száz 
darab fa zöldíti majd a környe-
zetet. Mint mondta, „az elmúlt 
három évben negyvenhatezer 
sorfát ültettünk el országos 
szinten ezerötszáz településen. 
Az a célunk, hogy az ország fá-
val borított területei huszon-
hét százalékra nőjenek, ezért 
jövőre is folytatódik a telepü-
lésfásítási program”. Nagyon 
fontos az is, hogy a napokban 
újabb támogatást szereztünk 
Gödnek: a Piarista Rend Ma-
gyar Tartománya részesült ki-
emelt támogatásban ifjúsági 
táborok és képzések szervezé-
sére. Ugyanakkor pedig siker-
rel zárult a Gödi Sportegyesü-
let pályázata is, amely sport-
eszközök beszerzésére kap je-
lentős segítséget – sorolta az el-
ért eredményeket a képviselő.

Kérdésünkre válaszolva Tu-

zson Bence beszélt arról is, 
hogy az ötezer fő feletti telepü-
léseken CSOK Plusz néven új, 
kamattámogatott hitelkonst-
rukciót vezettek be: „Ugyan-

akkor megemeltük az ebben a 
konstrukcióban elérhető ösz-
szegeket is. Az így megkap-
ható hitelösszeg a gyermek-
szám függvényében tizenöt-, 

harminc-, illetve ötvenmil-
lió forint lehet. Ezzel is kiszá-
míthatóságot nyújtunk a csa-
ládoknak. Mi 2010-ben úgy 
döntöttünk, hogy a családo-
kat helyezzük a középpontba, 
és mindent a családok szolgá-
latába állítunk. Ennek szelle-
mében áprilistól elstartolt a 
kétszázmilliárd forintos ke-
retösszegű, a harminc év alat-
ti fiatalok elhelyezkedését, 
munkába állását segítő Ifjúsá-
gi Garancia Plusz program is. 
Ennek részeként bizonyos ese-
tekben száznyolcvanezer fo-
rintig albérleti támogatás is 
igényelhető, de a programban 
fontos szerepet kap a bértámo-
gatás és az útiköltség-hozzájá-
rulás is” – nyilatkozta lapunk-
nak Tuzson Bence.

Szabó Palócz Attila
Fotó: Ligeti Edina

A projekt keretében – mely csaknem 
300 millió forintba került – kibő-

vítették az óvodát, új tornaszobával, 
gyógypedagógiai helyiséggel. Emellett 
átalakult a tálalókonyha, új vizesblokk 
és személyzeti helyiség készült, vala-
mint megújult a régi épületrész tető-
szerkezete és a hátsó udvar is. A korábbi 
ovifocipálya az udvaron új helyre került.

Az átadó ünnepségen Neubauer Ru-
dolf polgármester köszöntötte a megje-
lenteket, köztük dr. Rétvári Bence or-
szággyűlési képviselőt, miniszterhe-
lyettest, a környező települések polgár-
mestereit, a Kismarosi Német Nem-
zetiségi Önkormányzat elnökét, a 
kivitelezők, az óvoda, az általános is-
kola vezetőit, a családok képviselőit, s 
nem utolsósorban a Liget utcában élő-
ket, akik türelemmel viselték az építke-
zéssel járó kellemetlenségeket.

Dr. Rétvári Bence országgyűlési kép-
viselő kiemelte: örömmel jön ebbe az ut-
cába, hiszen korábban itt már több fej-

Folytatás a címlapról

Együttműködéssel nagy dolgokat 
lehet véghez vinni 

lesztés is megvalósult, Kismaroson sok 
mindent tudtak építeni az elmúlt évek-
ben. Beszélt a pedagógusok és bölcsődei 
dolgozók fizetésének emeléséről, s arról, 
hogy Magyarország európai uniós for-
rások nélkül valósít meg több száz mil-
lió forintos fejlesztéseket, nemcsak Kis-
maroson, hanem a Dunakanyar több te-
lepülésén is sok mindent sikerre tudtak 
vinni az itt dolgozó polgármesterekkel 
közösen. A fejlesztésekkel válik mind 
igényesebbé a környezetünk – emelte ki 
dr. Rétvári Bence - aki fontosnak tart-
ja azt is, hogy az óvodában igényes kör-
nyezetben lehetnek a gyermekek. Fontos 
a felzárkózás a nagyobb településekhez, 
városokhoz, így nem érzik a kistelepülé-
sek polgárai, hogy hátrányt szenvedné-
nek, emellett élvezhetik a természet kö-
zelségét, ami kevesebb stresszel jár.

Dr. Rétvári Bence részletesen beszá-
molt azokról a fejlesztésekről, ame-
lyek eddig Kismaroson zajlottak, s mint 
mondta, ezeknek még nincs vége. Az el-
múlt időszakban Kismaroson 1 milli-
árd 832 milliós fejlesztés valósult meg 
– mondta befejezésül az országgyűlési 
képviselő.

Neubauer Rudolf polgármester hang-
súlyozta, 10 év alatt 10 nagy projekt 5-7 
milliárd forint értékben valósult meg 
csak a településen, nem beszélve arról, 
hogy a térség ugyanilyen dinamikusan 
fejlődött, melyben nagy szerepe van az 
országgyűlési képviselővel való együtt-

működésnek. Kiemelte, ha lehetőség lesz 
rá, akkor szeretné, ha továbbra is együtt 
dolgoznának. 

„A fejlesztések során megmutatkozik 
egy nagyon kismarosi vonás – hiszen a 
világ legszebb helyén vagyunk, a Duna-
kanyarban, a Duna mellett, a Börzsöny-
ben - és Kismarosnak fontos döntést kel-
lett hoznia. Egy közös döntésünk volt a 
turisztikai fejlesztés, ami a régióban na-
gyon hiánypótló és sok önkormányza-
tot érint. A kismarosi fejlesztések első-
sorban a község alapinfrastruktúráját 
érintik, emellett tudunk összpontosíta-
ni a turisztikai fejlesztésekre is. Ez pedig 
a kerékpárút építésére elnyert 400 mil-
lió forintos pályázat. Nagyon várjuk a fi-
nanszírozásról szóló döntést” – hallot-
tuk Neubauer Rudolf polgármestertől.

(Vetési)
Fotó: Szabó Csaba
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„Két új gép segíti és gyorsítja a diagnózist trombózis-, tumor-, gyulladás-, pajzsmirigy-, prosztataprob-
léma és cukorbetegség-gyanú esetén. Mindez a gyors diagnózis mellett azért is fontos, mert ezek a ké-
szülékek tehermentesítik a laborok várólistáit. Továbbá ezekkel a vizsgálatokkal csökken a sürgőssé-
gi ellátásra küldöttek száma, mivel még a nagyobb bajt megelőzve, korábban sikerülhet felkutatni egy-
egy problémát. Országos problémára, helyben keressük a megoldást – jelentette ki Dióssi Csaba, Duna-
keszi polgármestere, aki a legfrissebb eredmények között említette a családi- és szenior szűrőnapokat, 
a várólisták csökkentése érdekében áprilisban pedig rendkívüli szakrendelési napot szerveztek a Du-
nakeszi Szakorvosi Rendelőintézettel együttműködve, amit májusban újabb követ.

Már a felnőtt háziorvosi 
rendelőkben is vérképelemző 

készülékek segítik a diagnózist 

A katonadombi szabad-
téri közösségi tér tág-
ra nyílt kapuján belép-

ve csodálatos kép tárulkozott a 
majálisozók elé. Fantasztikus 
volt a látvány, magával ragadó 
színkavalkád fogadta a majá-
lisra kilátogatók ezreit, akik a 
programok sokasága közül vá-
logathattak.

A gyerekeket a legkülön-
legesebb játékokkal és prog-
ramokkal várták a szerve-
zők, de a felnőttek számá-
ra is remek kikapcsolódá-
si lehetőség kínálkozott, 
például az óriáskerékről cso-

dálatos dunai panorána tá-
rulkozott a bátrak elé, akik 
nem félnek a magasságtól…

Már az első program, a Ka-
lap Jakab-koncert megalapozta 
a jó hangulatot, melyen a gye-
rekek és szüleik együtt élvezték 
a fantasztikus műsor élményét.

Telitalálat volt a dr. Kerekes 
Dóra történész, a Révész Ist-
ván Helytörténeti Gyűjtemény 
vezetője és a Dunakeszi Prog-
ramiroda által közösen elin-
dított, Gyűjtsd össze Duna-
keszit! matricagyűjtő feladat, 
melynek május 1-jén volt a zá-
róakkordja, s aki megtöltöt-
te az albumot, az kapott egy 
Zokni nevű plüsskutyát. A fo-
lyamatos sorok arról „árul-
kodtak”, hogy óriási sikere 
volt a matricagyűjtő játéknak!

A nagyszínpadon egymást 

váltották a zenés, táncos prog-
ramok, a sportbemutatók, me-
lyek után az idősebb és a fiatal 
korosztály képviselőinek egy-
aránt kijárt az elismerő taps-
ból a látványos produkcióért.

Az idei majális programjai 
közül ezúttal sem maradha-
tott ki Radvánszki Edit veze-
tésével a REdit „hölgykoszo-
rú” örömtánca, Tóth Zoltán 
művészeti vezető tanítványa-
inak, a Kőrösi iskola néptán-
cosainak, Kudlya Zsófia ál-
tal irányított Cheerleaders 
csapat szívet melengető lát-
ványos előadása, mint ahogy 
a Német Nemzetiségi Nép-
tánccsoport bemutatója sem.

A kulturális és a sportprog-
ramokhoz hasonlóan idén is 
gazdag és bőséges volt a gaszt-

ronómiai kínálat is. Rövid 
közvélemény-kutatás közben 

gyorsan kiderült, hogy sokan 
érkeztek a szomszédos Göd-
ről, Fótról, Újpestről, de még 
Vácról is, akik elmondták, 
hogy mindig örömmel jön-

nek Dunakeszire, mert nagy-
szerű, tartalmas programo-

kat szervez az önkormányzat.  
A késő délutáni, a kora 

esti programok láttán is ki-
jelenthetjük, hogy a szerve-
zők, a Dunakeszi Programiro-
da munkatársai, a különbö-
ző programok felelősei, a ma-
jális műszaki hátterét biztosító  
szakemberek (fél órás áram-
szünet ellenére is), az önkén-
tes segítők, a polgárőrök elis-
merésre méltó munkát végez-
tek annak érdekében, hogy 
önfeledten ünnepelhessünk!

Az idei majálist Caramel 
nagy sikerű koncertje zár-
ta, akivel együtt énekelt a bol-
dog majálisozók, a népszerű 
énekes rajongóinak sokasága.

(Vetési)
Fotó: Bocskay Zsolt, 

KesziPress, Tóta Krisztián

Elsőként a Széchenyi úti 
rendelőbe érkezett meg 
a gép, amelyet Babcsányi 

doktornő vett át. Mellette dr. 
Czellár Éva doktornő fogja 
használni még a vérképelemező 
készüléket. 

“Ezúttal dr. Babcsányi Ju-
dit doktornő szakmai javasla-
ta alapján vásároltunk vérelem-
ző készüléket két felnőtt házi-
orvosi körzetbe, amely gyor-
sítja a diagnózist trombózis-, 
tumor-, gyulladás-, pajzsmi-
rigy-, prosztataprobléma és cu-
korbetegség-gyanú esetén, ez-
által csökkenti a kórházi sür-
gősségi ellátásra irányított be-
tegek számát” – nyilatkozta Si-
pos Dávid alpolgármester, a 
körzet önkormányzati képvi-
selője a dunakeszipost.hu-nak.

További gépek vannak beszer-
zés alatt, hiszen a cél, hogy min-
den olyan rendelőbe kerüljön 
hematológiai készülék, ahol azt 
az orvosok igénylik. Dr. Zumkó 
Anett gyermekorvos szerint 
a gépet használják, beváltot-
ta a hozzá fűzött reményeket.

Az alpolgármester kiemel-
te, hogy az önkormányzat nem 
szakmai szervezet az egészség-
ügyben, a feladata a háttér biz-
tosítása. “Ugyanakkor látjuk a 
várólistákból eredő problémá-
kat, ezért konkrét lépéseket tet-
tünk. Amellett, hogy felújítot-
tuk az összes rendelőt, bővítet-
tük és felújítottuk a szakorvo-
si rendelőintézetet, új mentőál-
lomást építettünk, és egy újabb 
egészségházat építünk a Fő 

úton, szűrőnapokat szervezünk, 
gépeket szerzünk be, és Dióssi 
Csaba polgármester úr kezde-
ményezésére rendkívüli szak-
rendelési napokat vezettünk be 
az SZTK-ban, ami egyértelmű-
en csökkenti a várólistákat. Kö-
szönjük, hogy számíthatunk az 
egészségügyi dolgozókra, ők is 
számíthatnak ránk” – mond-
ta Sipos Dávid alpolgármester.

Szeredi Helga
Fotó: filmkovacs.hu

Az épülő Dunakeszi Di-
áknegyed, napjainkban 
az ország legnagyobb 

középiskolai beruházása idő-
ről időre előtérbe helyezi Du-
nakeszit, de most a titokra let-
tek kíváncsiak. Dióssi Csaba, 
Dunakeszi polgármestere felké-
rést kapott, hogy vegyen részt a 
kecskeméti Családbarát Telepü-
lések Expon és tapasztalataival 
segítse más városvezetők mun-
káját.

 “Együtt dolgozunk a lakos-
sággal. Ami a dunakeszieknek 
fontos, nekünk is az. A tétlen-
kedés nem Dunakeszi stílusa, 
amire szükség van, azt megcsi-
náljuk. Sokszor ér minket az a 
vád, hogy a dunakesziek el van-
nak kényeztetve. Nekünk az a 
célunk, hogy a lakosaink életé-
nek minden szegmensét lefedje 
a városunk. Hogy otthonuk le-
gyen a városunk” — mondta a 
polgármester. 

A kerekasztal-beszélge-
tésből kiderült, fontos a 
mikromenedzselés, a jó gazda 
gondossága, az igényekre rea-
gálás, az országos problémákra 
helyben keresni megoldásokat 
és kommunikálni a lakossággal.

Hogy ezt hogyan csinál-
ják? Dióssi Csaba ezt is elárul-
ta. “Szerintem 4 dolog kell ah-
hoz, hogy családbarát település-
sé váljunk:

1. Mérjék fel az igényeket, 
hallgassák meg a lakosságot, 
nem önmagában a fejlesztésért 

fejlesztünk, hanem a lakossá-
gért.

2. Kell egy csapat, egy jó 
“szakembergárda" és olyan kép-
viselők, akiknek szintén fontos 
az, hogy a település tényleg jó 
hely legyen.

3. Vízió: él egy kép bennem, 
hogy milyen az a nagyon jól 
működő város, amiben szeret-
nek nyugodtan élni az emberek. 
Ezért dolgozunk. Praktikus, jó 
ötletek kellenek, amiket meg is 
tudunk valósítani. Nem ideoló-
giai alapon hozunk döntéseket, 
hanem logikai alapon.

4. Nagyon fontos, hogy a vá-
rosvezetők szeressék azt, amit 
csinálnak és akkor a lakosság is 
hinni fog nekik” - részletezte a 
polgármester.

A családok nemcsak szülők-
ből és gyerekekből állnak, ott 
vannak még a nagyszülők is, az 

idősebb korosztály. Dunakeszi 
az idősekkel kapcsolatos mun-
kájáért és odafigyeléséért 2020-
ban az idősbarát önkormányzat 
címet is elnyerte. Egészségügyi 
szűrőnapokkal, tornával, prog-
ramokkal, az ország legnagyobb 
nyugdíjas klubjával, karácso-
nyi csomagjával, kedvezményes 
üdültetéssel a 65 év felettiekről 
is hangsúlyosan gondoskodnak. 
Az intézkedésekbe a gyerekeket 
is bevonják, hogy ők is átérezzék 
ennek a fontosságát.

Dunakeszin mindig az az el-
sődleges szempont, hogy a du-
nakeszi családokat hogyan tud-
ják segíteni: reagálni a lakossági 
megkeresésekre, szakértői csa-
pattal átbeszélni, kidolgozni a 
lépéseket és belevágni. A recept 
egyszerű, érdemes alkalmazni.

Szeredi Helga
Fotó: filmkovacs.hu

Családbarát Dunakeszi
Folytatás a címlapról

Ezrek ünnepeltek a dunakeszi családi majálison! 
Caramel volt a sztárvendég!

A gyönyörű májusi délelőt-
tön folyamatosan hömpöly-
gött a katonadombi majális-
ra tartó dunakesziek hosszú 
tömött sora. Pillanatok alatt 
megteltek a parkolók és a 
környező utcák, ám szeren-
csére precízen és jól szerve-
zetten végezték munkájukat 
a forgalomirányítók.

Dióssi Csaba polgármester adta át az ajándékot 
a legsikeresebb matricagyűjtőknek

Dióssi Csaba, Dunakeszi polgármestere felkérést kapott, 
hogy vegyen részt a Családbarát Települések Expon 

és tapasztalataival segítse más városvezetők munkáját

Sipos Dávid alpolgármester és Juhász Ádám, Alag városrész 
alpolgármesteri megbízottja adta át a készüléket dr. Babcsányi Judit 

háziorvosnak (Fotó: dunakeszipost.hu)
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Szenzációs estet tölthettünk 
együtt az Alag Galopp Alapít-
vány első közösségi rendez-
vényén április 25-én az Alagi 
Trénigtelepen!

A Dunakeszi Nyugdíjas Kiránduló Klub a kirándulásszervezések és egyéb közéleti lehetősé-
gek mellett igyekszik a klubtagoknak további hasznos és érdekes elfoglaltságokat nyújtani. 
Felmerült, hogy bizony a nyugdíjasok közül jó néhányan érdeklődnek a számítógépek és a vi-
lágháló titkai iránt is. A klub egyik tagja ajánlotta fel ebbéli képességeit, hogy akinek az éle-
te során nem volt szüksége számítógépet használni, de most szeretne megismerkedni ezek-
kel a modern eszközökkel, annak legyen lehetősége ebbe is beletanulni, hiszen „a jó pap is 
holtig tanul”- tartja a közismert mondás. Az elhatározást a tagság örömmel fogadta, melyhez 
Dióssi Csaba polgármester úr eszközöket biztosított, a művelődési központ pedig a helyszínt 
adta – tudtuk meg Zupka Sándortól, a klub elnökétől. 

Alag Galopp - Remek start!

Számítógép tanfolyam nyugdíjasoknak

A magyar lóversenyzés 
bölcsőjeként elismert 
Alagi Tréningtelep le-

gendás zsokéi, trénerei, az úr-
lovasok és a diplomaták ked-
venc klubjában idézte fel a ma-
gyar galopp csodálatos egyé-
niségeinek sikereit Száraz 
György, a Magyar Lovaregylet 
elnöke, Dunakeszi népszerű 
polihisztora. A sziporkázóan 
színes előadásból megismer-
hettük az egykori híres tréne-
rek, az osztrák, a német és a 
magyar Derby-győztes zsokék 
történeteit, az alagi villák lakó-
inak különleges életét.

Az élmény gazdag esten az 
alapítvány vezetője, Kaszás 
Géza színművész színvona-
las tolmácsolásában - Krúdy 
Gyula és Heltai Jenő csodála-
tos írásait hallgatva - részesei 
lehettünk az alagi lóverseny-
zés egykori varázslatos világá-
nak! Bepillantást nyerhettünk 
az alagi lóversenyek különleges 

hangulatába, a fővárosból tö-
mött vonaton érkező fogadók 
nem mindennapi történeteibe. 

Az alapítvány célja a közös-
ségépítés mellett Alag, a ma-
gyar lóversenyzés, a neves 
alagi trénerek és zsokék sike-
reinek népszerűsítése, az egy-
koron szebb időket megélt te-
lep értékeinek bemutatása. 

 A nagy idők jeles szemé-
lyiségeinek teljesítménye előtt 
tisztelegve, Alag kapujában - a 

vasúti felüljárónál lévő körfor-
galomban - a képzeletbeli cél-
szalagon elsőként átszáguldó 
lóról és a nyergében boldogan 
integető győztes zsokéról sze-
retnének egy szobrot felállítani.

Kaszás Géza így fogalma-
zott a szoborról: "Hazaérke-
zett a győztes! Ez a szobor kö-
szöntené Alag kapujában a ha-
zaérkező alagi polgárokat!"

Vetési Imre
Fotó: KesziPress

A közéleti tájékozódás legegyszerűbb, leg-
fontosabb és főleg a leggyorsabb eszkö-
ze az - okostelefon mellett - vitán fölül a 

számítógépes levelezés, tájékozódás, kapcsolat-
tartás. Jó dolog települési-, családi-, baráti cso-
portokban történő információáramlás részesé-
vé válni. Nem is tudom fölsorolni a lehetősége-
ket, hiszen ma már hivatalokba sem kell feltét-
lenül személyesen elmenni, ha ügyeket kell in-
téznünk, vagy ha mégis, legalább sorszámot 
tudunk előre igényelni, hogy ne kelljen hosszan 
várakozni. Persze van, aki finom ételrecepteket 
akar letölteni, de, ha valaki át szeretné oltani a 
túlságosan kényes és keveset termő szőlőtőké-

jét egy ellenállóbb fajtára, az is az interneten tud 
tájékozódni otthonról, a kényelmes karosszéké-
ből. Az sem ritka indíték, amikor valaki egysze-
rűen lépést szeretne tartani az unokájával, aki-
nek ezeknek a gépek és mindenféle egyéb kü-
tyük használata szinte veleszületett képesség.

Akadtak is jelentkezők a 10 alkalmas tan-
folyamra, akik aztán ötfős csoportok-
ban sajátítják el, az első látásra bonyolult-
nak tűnő eszközök és szoftverek kezelé-
sét és apránként megbarátkoznak a sajnála-
tosan idegenül hangzó szakkifejezésekkel. 

Kissné Gondon Ibolya a csoportok taná-
ra remekül megtalálja a hangot kortársa-
ival, s oldott jó hangulatban folyik a kép-
zés. Persze, mint mindenütt, itt is az alapok-
kal kezdődik a foglalkozás, s fokról fokra tör-
ténik a tudnivalók elsajátítása, begyakorlása. 

Érdekesség, hogy a meglátogatott csoport-
ban kizárólag hölgyek voltak, s így van ez a 
második csoportban is. Úgy sejtem a férfi-
ak nem elég bátrak, vagy méltóságon alul-
inak érzik, hogy belevágjanak a számuk-
ra új ismeretek elsajátításába. Sajnálhatják!

Windhager Károly 

Egy 5 tagú zsűri vélemé-
nyezte az alkotásokat, 
amiket nem volt egy-

szerű rangsorolni, hiszen szá-
mos szempont merült fel. Végül 
úgy döntöttek, hogy nem állíta-
nak fel rangsort, de kiválasztot-
tak közös megegyezéssel 15 díja-
zásra alkalmas képet, amelyeket 
valamilyen szempont szerint ki-

emelkedőnek minősítettek. To-
vábbá kiválasztották azokat a ké-
peket, amelyek a tervezett kiad-
ványban jelentek meg. A 15 díja-
zott képet árverésre bocsátották, 
melynek teljes bevételét a Veres-
egyházi Egységes Gyógypeda-
gógiai Módszertani Intézmény 
Dunakeszi tagintézménye kapja. 
Hétköznapi nyelven az SNI óvo-
da, amely sajátos nevelési igényű 
dunakeszi gyermekeket fejleszt.

A kiállított rajzokat sokan né-
zegették, 280 fő a szavazatát is 
leadta a képekre. A legtöbb la-
kossági szavazatot kapott kép is 
bekerült a díjazottak közé, ez-
zel a számuk 16-ra emelkedett.

Az esemény a VOKE Jó-
zsef Attila Művelődési Köz-
pont épületében zajlott április 
27-én. A rendezvényt dr. Kere-
kes Dóra történész, a Dunake-
szi Révész István Helytörténe-
ti Gyűjtemény vezetője rendezte. 

A hangulat megteremtéséhez 

hozzájárult az Et Vie Dance tánc-
csoport bemutatója, majd Nyíri 
Márton alpolgármester mondott 
beszéde, aki egyben a zsűri tagja 
is volt. Alpolgármester úr szak-
emberként értékelte a gyerekek 
teljesítményét és hangsúlyozta a 
projekt jelentőségét, mivel a sajá-
tos nevelési igényű gyerekek le-
hetnek a pályázat nyertesei, ők 

kapják majd az árverés teljes be-
vételét. Hangsúlyozta, hogy akik 
valamilyen tekintetben eltérnek 
az átlagos gyerektől, azok a fia-
talok is értékesek, kicsit mások, 
de a saját helyzetükben még-
is tökéletesek és megérdemlik a 
törődést. „Isten nem teremt se-
lejtet!” Ők is a mi gyermeke-
ink! Az elhangzottakkal egyet-
értett és megerősítette Csáthy 
Tamás főigazgató, az intéz-

mény szintén jelen lévő vezetője.
A beszédeket a Babják Szín-

játszó Stúdió tartalmas előadá-
sa követte, melyben elhangzott 
Tóth Martin, a társulat egyik fi-
atal tagja által komponált és szö-
vegezett „Dunakeszi Dal” is, 
melyet erre az alkalomra szer-
zett, énekelt és zongorán kísért. 

A 16 díjazott rajz alkotójá-
nak ünnepélyes módon Dióssi 
Csaba polgármester adta át 
egyenként az oklevelet, me-
lyet a nézőtér lelkes tapsa kísért.

Végül az árverés jelentette a 
rendezvény csúcspontját, melyet 
Pethő Krisztián önkormány-
zati képviselő szakszerűen ve-
zetett le. A kikiáltási ár min-
den esetben 5000 Ft volt és 2500 
Ft-os lépésekkel emelkedett az 
ár, amíg akadt licitáló. A leg-
több esetben jóval meghalad-
ta képenként a vásárlási összeg a 
10.000 Ft-ot, de akadt eset, ami-
kor 100.000 Forintért tudta csak 
valaki megszerezni a kívánt ké-
pet. Az árverés után a többi ki-
állított képet is meg lehetett vá-
sárolni egységesen 3800 Ft-ért. 
Összességében a teljes bevétel el-
érte az 563.500 Ft-ot jelentették 
be, melyet az utolsó fillérig a du-
nakeszi SNI-s gyerekeket neve-
lő tagozat használhatja majd fel.

Windhager Károly

Még a múlt évben vette fel Dunakeszivel a kapcsolatot Farkas Csaba, a Szülőföld Könyvkiadó 
vezetője. A kiadó sorozatot indított „Az Én Településem” címmel, s a sorozatban kívánta Du-
nakeszit is szerepeltetni. Városunk önkormányzata elfogadta a meghívást, mert értéket lá-
tott benne. Kiírták a pályázatot az itteni gyermekeknek, 5-től 18 éves korig. Pályázni lehetett 
rajzzal és rövid prózai írással. A felhívásra sokan megmozdultak, több mint 200 rajz és több 
mint 230 kis terjedelmű írás érkezett be. 

Dunakeszi az Én Városom! 

Jótékonysági árverés 
a gyerekek alkotásaiból!

Folytatás a címlapról

Az egészségügyi várólista országos probléma, 
de Dunakeszin erre is van megoldás

A várólista országos problé-
ma, nem tudjuk fél kézzel meg-
oldani innen Dunakesziről, de 
a tétlenkedés nem a mi stílu-
sunk, ezért sokat gondolkod-
tunk, milyen lépéseket tehet-
nénk. Így jutottunk erre a meg-

oldásra az SZTK vezetőségével 
orvosaival, dolgozóival együtt 
— magyarázta a polgármester.

A Telekeszi TV is kint volt 
a helyszínen, összefoglaló vi-
deójukból kiderül, hogy nagy 
örömmel fogadták a pácien-
sek a hívást, szívesen jöttek be 
szombaton az extra rendelés-

re. Wolfort Tiborné, az SZTK 
egyik vezetője pedig elmondta, 
hogy már szervezik a következő 
rendkívüli szakrendelési napot 
májusra. Az SZTK munkatársai 
értesítik a beutalóval rendelke-
zőket – nincs teendő, az SZTK 
a szabad kapacitás függvényé-
ben fogja keresni az érintettek.

Száraz György és Kaszás Géza

Dióssi Csaba, Csáthy Tamás és Farkas Csaba közösen jelentették be az árverés végeredményét

Egy alkotás a sok közül
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Váci Polgári Est: dr. Bagdy Emőke volt 
az áprilisi vendég a kilátóban

Bevezetésként R. Kárpáti 
Péter színművész lépett 
a mikrofonhoz, s elsza-

valta Sajó Sándor: Magyarnak 
lenni című versét.

A közéleti témájú est elő-
adásának és az azt követő kér-
dezz-feleleknek ezúttal a nemi 
identitás volt a témája, illetve a 
„modern” világunkban ennek 
megkérdőjelezésére, befolyáso-
lására irányuló, az emberi sza-
badságjogokra hivatkozó de-
kadens politikai törekvésekkel 
szembeni ellenállás fontossága.

Mint elhangzott: azért is 
időszerű ez a kérdés, mert a 
többfrontos közelgő választá-
soknak az is tétje, hogy a nemi 
identitás megkérdőjelezhetet-
lensége, ha úgy tetszik Isten-
től adottsága mellett kiálló po-
litikai erők képviselőit vagy 
vadliberális elveket valló dön-
téshozókat juttatnak inkább 
a testületekbe a szavazók a 
társadalmi-politikiai élet bár-
mely szintjén.

„A két nem ugye olyan evi-
dencia, ami a biológiai létezé-
sünk első pillanatától el van 
döntve és szignifikánsan, befo-
lyásolhatatlan bizonyossággal 
maradunk abban a nemben, 
amiben születtünk, hacsak 
meg nem zavarják ezt a szemé-
lyiségfejlődést. Maradunk ab-
ban a nemben, ahogyan nem-
zettek és ahogyan megkaptuk 
apánktól, anyánktól ezt az öt-

ven-ötven százalékos genetikai 
útravalót.

Onnan, attól a pillanattól 
már el van döntve ez az iden-
titás. Úgynevezett sejtmemó-
ria működik, tehát minden pici 
sejtünk tud a nagy egészről, 
ezért mi minden sejtünkben 
nők vagyunk, ha azt a kons-
tellációt kapjuk. Ez így van, ha 
bármiként próbálják is akár 
csak egyes szervekhez vagy 
funkciókhoz kötni a mivoltot, 
azt nem lehet, mert a sejtek-
ben benne van az a tudás, hogy 
férfiak avagy nők vagyunk, ha 
egyszer azt a programcsoma-
got kaptuk.

A tudomány nagyon őszin-
tén és olykor kegyetlenül szem-
besít bennünket ezekkel a té-
nyekkel, és amikor mi megpró-

bálkozunk valamiféle manipu-
lációval, az lesz a vége, hogy hi-
ába operáltatja át magát valaki, 
hiába teszi ilyenné vagy olyan-
ná, ezzel szemben ott van a sej-
tek mély tudása” – fogalmazott 
az előadó.

A folytatásban a család 
szentsége, védelmének fontos-
sága is szóba került, ezzel kap-
csolatban így foglalt állást a je-
les előadó-vendég:

„Nekünk azzal, hogy férfi-
ak és nők vagyunk, küldeté-
sünk van, az a küldetés, hogy 
két ellentétes nemű ember egy 
pár lesz, egy nagy egész, olyan 
egész, amely arra hivatott, 
hogy családot hozzanak lét-
re. Ráadásul úgy, hogy mind-
ketten a legjavát adják annak, 
amit magukkal hoztak, és így 

tudnak egy fészket teremteni.
Nem veszítjük el az énünket, 

hanem beadjuk a közös külde-
tésnek a teljesítésébe, hogy on-
nan kezdve, hogy együtt már 
“mi” vagyunk, közös akarattal 
fogadjuk a gyermeket, tervez-
zük a jövőt, csak így képzelhe-

tő el az, hogy utódok lesznek, 
és mi teljesítjük az élet törvé-
nyét.”

A modernnek mondott poli-
tikai jelenvalóság veszélyeiről 
szólva Dr. Bagdy Emőke leszö-
gezte: a nemi identitás kérdé-
sében a woke kultúra képvise-
lői, szószólói megpróbálják el-
hallgatni, hogy az emberi sze-
mélyiségfejlődés minden sza-
kaszában hatalmas programok 
törvényei érvényesülnek, és-
pedig azért nem beszélnek er-
ről, mert azt mondják helyet-
te, hogy ne törődjünk a tudo-
mány elavult üzeneteivel, ad-
juk meg az emberi léleknek azt 
a választási szabadságot, hogy 
majd ő eldönti, hogy fiú lesz-e 
vagy lány.

„Szédült, sőt őrült kultúra 
az, amelyben az ember meg-
próbál Istent játszani akár a 
nemi identitás vonatkozásá-
ban. Tévedés ne essék, ez a 

hozzáállás a szabadság túlér-
telmezése, egy olyan megté-
vesztett és megtévesztő kul-
túra, amely ránk akarja eről-
tetni ezeket az úgymond sza-
badságokat. Ez nem szabad-
ság, hanem végletes, öngyilkos 
szabadosság, végső soron a ha-
lál kultúrája, amely a káosz felé 
vezet, valójában a pusztítást 
célozza, s kisugárzása a világ-
ra ugyancsak pusztító erőknek 
az érvényesülése” – figyelmez-
tetett az előadó.

Leszögezte, hogy tehát az 
élettörvény első pontjának tel-
jesítése a tét, az, hogy vigyáz-
zunk az életre, hiszen törékeny, 
sebezhető, óvni kell, elérni azt, 
hogy ne károsítsák téveszmék-
kel, olyan kort élünk, amikor 
védenünk kell magunkat és 
szeretteinket minden ellensé-
gességtől.

Ribáry Zoltán

Ahogy az várható volt, zsúfolásig megtelt a Piarista Kilátó Központ nagyterme a hagyomá-
nyos, hónap végi Váci Polgári Estre, mely alkalomból ezúttal Dr. Bagdy Emőke klinikai szak-
pszichológus érkezett a pódiumra Fábián Fédra háziasszony, az esteket kezdeményező Rét-
vári Bence országgyűlési képviselő és Imre Zsolt, a társszervező Váci Polgári Fórum vezető-
je, a Fidesz-KDNP pártszövetség polgármesterjelöltje társaságában.

HALLÓKÉSZÜLÉK

STÚDIÓ

GÖD, KINCSEM PARK

06 (70) 317 6881

Egyeztessen velünk időpontot!

god@widex.hu

A nyereményjátékban és a sorsolásban részt vehet minden olyan

cselekvőképes, természetes személy, új ügyfél , aki 2024.04.02 és

2024.05.31 között onl ine vagy offl ine módon jelentkezik, és

hal lásvizsgálaton vesz részt a ki jelölt Widex és Signia hal lókészülék

üzleteinkben. A nyereményjátékról részletes információt kap a

Facebook és hal lasvizsgalat.net oldalunkon, i l letve a 06 80 200 222

ingyenes zöldszámon.

GO/24/05DR1

Közel kétszáz riasztásra vonultak

2021 óta az önkéntesek ön-
álló beavatkozó minősítéssel 
rendelkeznek, és három tűz-
oltószerrel dolgoznak a tér-
ség közel 65 ezer lakosáért. 
Az egyesület az elmúlt évek-
hez hasonlóan idén is meg-
rendezi a Nyitott Szertár 
napját, amikor megnyílik a 
tűzoltóbázis, megtekinthe-
tők és kipróbálhatók a tűz-
oltó felszerelések, járművek. 
Aznap az egyesület játékok-
kal és finomságokkal várja 
az érdeklődőket kortól füg-
getlenül.

A Dunakeszi-Fót Aqua Ön-
kéntes Tűzoltó Egyesület 
2020 óta dolgozik az érintett 
városok biztonságáért. A ta-
valyi évben közel kétszáz ri-
asztást kaptak az ügyeletes 
tűzoltók, balesetek, tűzese-
tek, veszélyhelyzetek elhárí-
tásában működtek közre. 

Nyitott szertár napot tart a Dunakeszi-Fót Aqua 
Önkéntes Tűzoltó Egyesület
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Radvánszki Edit, a REdit Egyesület elnöke és csapata immár országos hírű

Kammerer Zoltán polgármester adta át a jutalmakat

Az iskola közössége Idén is tartalmas programmal 
emlékezett meg a jeles névadójukról

Igazgatóság 
és ügyfélszolgálati 
iroda: 
Krajcár u. 16. 
www.dkkozuzemi.hu

Maradj mozgásban! 

A május 27-re tervezett 
program nagyon szí-
nesnek ígérkezik, lesz 

íjászat, sárkányhajózás, egyen-
súlytréning, dob fitt, szenior 
tánc, szenior torna, meridián 

torna, pom-pom tánc okatás, 
nordic walking, memóriatré-
ning. mami-smink, stílusta-
nácsadás V Kulcsár Ildikóval, 
de még Kovács Kati koncert is. 

A rendezvényre az ország 

minden tájáról várják a szenior 
korosztályt, hogy ingyenes ki-
próbálhassanak több mozgás-
formát, és ha bármelyik meg-
tetszik, azt a lakhelyéhez kö-
zel később fel is keresheti. A 

helyszínre demencia szűrőau-
tó is érkezik ahol lehetőség lesz 
demencia szűrésre és szakem-
bertől tanács kérésre is.

Az egyesület alapító tagja 
és a rendezvény megálmodója 
Radvánszki Edit, aki a duna-
keszi idős korosztályért végzett 
odaadó és folyamatosan meg-
újuló munkájáért a szervezet-
tel Dunakeszi Városért plakett 
kitüntetésben részesült.

„Sosem szerettem a tétlensé-
get, ha két napig nem csinálha-
tok valamit, úgy érzem, beteg 
vagyok. Már a nyugdíjas éveim 
előtt tudtam, hogy a mozgást, 
a fittség érzését az én korosz-
tályommal meg kell szerettet-
nem. Nyugdíjazásom után el-
végeztem a szenior örömtánc-
oktatói, majd tánc instruktor, 
később szenior egyensúly-tré-
neri képzéseket, hogy megfe-
lelő tudással segíthessem idős 
társaim sporttevékenységét. 
4-5 fővel indultunk, ma már 
több mint 150-en csatlakoz-

tak az óráimhoz, de ország-
szerte 350 oktató megközelítő-
leg tízezer szeniort mozgat heti 
rendszerességgel. Az egyesüle-
tünk szervez országos kezde-
ményezéseket, flashmobokat 
is. Nagyszerű dolog, hogy az 
egyesület megalakulásával 
már csapatban dolgozunk, az 
oktatótársakkal mindenki be-
leteszi a saját ötletét és így még 
színesebb, érdekesebb esemé-
nyeket hozhatunk létre” - be-
szélt a munkájáról az egyesü-
let alapítója.

Május 27-én a program 10 

órakor kezdődik, a részvétel-
hez előzetes regisztráció szük-
séges, mert néhány foglalkozás 
csak meghatározott létszám-
ban tudja fogadni az érdeklő-
dőket. A rendezvényhez még 
Béres Alexandra világbajnok 
aerobik oktató is csatlakozik, 
hogy segítsen a résztvevőknek 
bemelegíteni a mozgás napra. 

Részletes program a regiszt-
rációs linkben lesz feltüntetve, 
ami nemsokára elérhető lesz a 
www.dunakeszi.hu honlapon.

Szeredi Helga

Még előző év végén adtunk hírt arról, hogy a RED-IT Idősbarát Egyesület a Pest Vármegyei Ön-
kormányzat Civil Támogatási Alap pályázatán támogatást nyert egy egész napos, két helyszí-
nen megrendezendő, szenioroknak szóló sportnapra. Dunakeszi a sportok városa, itt óvodás 
kortól a nyugdíjas korosztályig mindenki találhat magának megfelelő mozgásformát, amivel 
nemcsak a fittségéért, hanem az egészségéért is sokat tehet.

Idén újra lesz Ipoly Feszt

A határokon átívelő 
összművészeti feszti-
válon olyan előadó-

kat hallhatnak a résztvevők, 
mint a Bikini, Radics Gigi, a 
Mystery Gang, az Első Emelet, 
a Karthago, Fiesta – Csordás 
Tibivel, a Vác Civitas, Peter’s 
Project, a Váczi Néptáncegyüt-
tes és még számos előadó szó-
rakoztatja majd a közönséget.

Az idei évben Szob, Ipolyda-

másd, Kemence, Márianoszt-
ra, Nagybörzsöny, Vámosmi-
kola, Ipolyvisk és Ipolyság vesz 
részt a programsorozatban.

A rendezvény fővédnöke 
Rétvári Bence országgyűlési 
képviselő.

Az eseményt az Európai 
Unió társfinanszírozásával az 
Interreg Magyarország-Szlo-
vákia Program Kisprojekt 
Alapja támogatta.

Rengeteg ingyenes koncert, előadás és workshop vár minden 
érdeklődőt nyolc településen június 7. és július 7. között az 
idei Ipoly Feszten.

Szenior sportnap május 27-én a Katonadombon 
és a VOKE József Attila Művelődési Központban

Németh Lászlóra emlékeztek Gödön

Az ünnepségre a nyug-
díjas pedagógusok 
is meghívást kaptak. 

Némethy László – az író uno-
kája – nagyapja sajkódi éveiről 
mesélt a tanulóknak.

Az alsó tagozatos diákok-
nak szervezett Mesevetélkedő 
témája Csukás István: Mirr-
Murr kalandjai voltak. A Né-
meth László-verseny győzte-
seinek Némethy László adta át 
a könyvjutalmakat és az okle-
veleket.

Kammerer Zoltán polgár-
mester, háromszoros olimpiai 
bajnok az iskola legkiemelke-
dőbb sportolóit, diákolimpi-
konokat, és a válogatott keret-
tagokat jutalmazta. A kiváló 
sportolók: Imrik Maja, Bohus 
Magyar Zselyke, Erdei Olivér, 
Szabolcs Balázs, Zámbor Nina 
Gabriella, Horváth Ádám, 
Makrai Damos, Szajbert Jan-
ka, Horváth Natália, Kopa 
Zoltán.

Telegdy Ákos, az Acer Kft. 
képviselője Ptiigyi Éva isko-
latitkárnak adott át elismerő 
oklevelet lelkiismeretes mun-
kájáért.

Az iskola köszönetét fejezte 
ki Sebestyén Ilonának, a Nap 
Kiadó igazgatójának, a Duna-
keszi Tankerületi Központnak 
és a Németh László Általá-
nos Iskola Gyermekekért Ala-
pítványnak a jutalomkönyve-
kért!

Palya Kristóf és Orbán Zita 
pedagógusok készítették fel a 
tanulókat az emlékműsorra, 

amely nagy sikert aratott.
Az ünnepi műsorban fel-

léptek továbbá a legjobb ered-
ményt elért tanulók: A Pest 
vármegyei rézfúvós versenyen 
a legeredményesebb felkészítő 
tanár díjat, a kürt-és mélyréz-
fúvós oktatók közül, a Gödi 
Németh László Általános Is-
kola és Alapfokú Művészeti 
Iskola tanára, Nyikes Róbert 
kapta. I. helyezést elért tanít-
ványa, Déri Barnabás harsona 
játékát hallgathatta meg a kö-
zönség.

Az iskola Oriolus énekkara 
részt vettek az EuDaMuS 2024 
nemzetközi zenei online talál-
kozón. Az élő adásba a gödi 
intézmény énekkara került be 
Magyarország iskolái közül.

MLTSZ tavaszi kvalifiká-
ción arany minősítést nyert 
kortárstánc alapfok 4. osztály 
zárta a műsort. Felkészítő ta-
náruk Boldog Mónika.

A Pest Vármegyei Önkor-
mányzat által kiírt, sikeres 
pályázat segítségével a tanu-
lók mozgáskoordinációjának 
fejlesztése valósulhatott meg. 
A játszóudvart – az iskola ma-
zsorett csoportjának fellépése 
után – Telegdy Ákos, az Acer 
Kft. képviselője és Kammerer 
Zoltán polgármester adta át, 
amelyet nagy örömmel vették 
át a diákok.

A játszótéri homokozók-
ba Horváth Károly (HO-VAN 
Kft.) és Juhász Attila (Piramis 
Építőház Kft.) ajánlott fel ho-
mokot, illetve szállítást. Az is-
kola a gyermekek nevében kö-
szöni a támogatásukat!

A nap végén a nyolcadiko-
sok emlékfát ültettek az iskola 
előkertjében.

2024. április 18-án nagy 
sikerű tanári koncerttel zár-

ta az iskola a Németh Lász-
ló projekthetet – tájékoz-
tatta a Dunakanyar Régió 
szerkesztőségét Bajkó Ildikó 
igazgató.

Folytatás a címlapról
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A Dunakeszi Közüzemi Nonprofit Kft. azonnali kezdéssel, hosszú távú 
munkalehetőséget kínál az alábbi munkakörök betöltésére:

TÁVFŰTÉSI TERÜLETRE 
CSŐSZERELŐ, 

KARBANTARTÓ 

Feltételek: 
- Csőszerelői szakképzettség 

és/vagy legalább 1 éves 
gyakorlat 

a szakmában
- "B"kategóriás jogosítvány.

Előnyt jelent: 
- Láng- és ívhegesztési 

képesítés 
és/vagy gyakorlat
- Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely
- számítógépes ismeretek

 
Jelentkezés személyesen 
Párzsi Attila karbantartási 

vezetőnél 
(mobil: 30 9706 491) 

Amit kínálunk: 
- Bejelentett, biztos 

és hosszú távú munkahely
 - Versenyképes javadalmazás

- Cafetéria
- Munkaruha

- Szolgálati telefon
 - Továbbképzés

- Barátságos, családias 
munkalégkör

 - Változatos munkavégzés

Az önéletrajzukat a 
kozuzem@dkkozuzemi.hu 

e-mail címre várjuk 
a titkárságon.

KÖZTERÜLETI 
SEGÉDMUNKÁS

Feladatok:
- közterületi szállítási, 

hulladékszedési munkavégzés
- részvétel 

a városüzemeltetés 
feladatainak ellátásában
Feltételek: - 8 általános 

Előnyt jelent: - Dunakeszi 
vagy vonzáskörzetében levő 

lakhely (Fót,Göd)
- jogosítvány

Jelentkezés Glasza Gábor 
városüzemeltetési vezetőnél 
(mobil: 30 628 3206) vagy 

e-mailben: kozuzem@
dkkozuzemi.hu

TÁVFŰTÉSI TERÜLETRE 
KAZÁNGÉPÉSZ /
KAZÁNKEZELŐ 

Feltétel: 
- kazángépész vagy 

kazánkezelő képesítés 

Előnyt jelent: 
- csőszerelő, villanyszerelő, 

lakatos képesítés
- Alapfokú számítógépes 

ismeretek
 - Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely

HULLADÉKSZÁLLÍTÓ JÁRMŰ 
RAKODÓT 

Elvárások:
• fizikai állóképesség

• terhelhetőség
• egészségügyi alkalmasság

• megbízhatóság
• minimum 8. általános iskolai 

végzettség
Amit kínálunk:

• Hosszú távú munkalehetőség, 
stabil háttér

• Hétköznapi 8 órás 
munkavégzés 

06:30-tól - 15:00-ig
• Szabad hétvége

• Munkaruházat biztosítása
• Bejelentett munkaviszony
• Munkába járás támogatása
• Egyéb juttatások: cafeteria

Előnyt jelent:
 - Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely 
(Fót, Göd)

 Jelentkezés Glasza Gábor 
városüzemeltetési vezetőnél 

(mobil: 30 628 3206)  
vagy e-mailben:  

kozuzem@dkkozuzemi.hu
 

MUNKAERŐ FELVÉTEL

Pongrácz Bence Európa-bajnoki bronzérmes!
Folytatás a címlapról

A Magyar Madártani és Természetvédelmi Egyesület 50. születésnapját  
a MME Börzsönyi Helyi Csoportja és Göd városa közös rendezvénnyel ünnepli!

Madarak és Fák Napja a Dunakanyarban!

A legjobb nyolc közé jutás 
volt a tét a szerb Grand 

Slam-ezüstérmes Sztrahinja 
Buncsics ellen, a VSD judósa 
már az első pillanatokban meg-
lepte riválisát, de ez még „csak” 
vazarit ért, hogy aztán egy per-
cen belül következzen az újabb 
magyar pont, s ezzel együtt a 
magabiztos továbbjutás!

A törökök nagy reménysége, 
a junior-világbajnoki bronz-
érmes, junior Európa-bajnok 
Muhammed Demirel követke-
zett a legjobb nyolc között. A 
huszonegy éves török néhány 
napja ötödik lett az antalyai 
Grand Slam-tornán, s az elő-
ző kanyarban kiütötte az Eu-
rópa-bajnokság első kiemelt-
jét, az azeri Najafovot. A ma-
gyar-török összecsapás első 
három percében csak Demirel 
neve mellé került egy intés, 
Pongrácz Bence remekül har-
colt, de a vége előtt harminc 
másodperccel egy kontratáma-
dás után Demirel előnybe ke-
rült, amit már nem sikerült be-
hozni.

Pongrácz Bence a vigasz-
ágon folytathatta, ahol már 

bravúrra lett volna szüksége az 
ukránok 2022-es Európa-baj-
noka, Bogdan Jadov ellen. A 
világranglistán több mint het-
ven hellyel magasabban rang-
sorolt ukrán ellen azonban si-
került eltüntetni a különbsé-
get, mi több: Pongrácz Bence 
alig egy perc alatt két vazarival 
kiütötte a kontinensbajnokot, s 
bejutott a délutáni programba!

Tavaly indulhatott először 
felnőtt Európa-bajnokságon, 
akkor az olimpiai bajnok olasz 
Basile ellen nem tudott tovább-
lépni, ezúttal viszont a bronz-
mérkőzésen léphetett tatami-
ra! A bronzmeccsen a spanyol 
Alberto Gaitero Martin követ-
kezett, aki ugyan nem Európa-
bajnok, mint Jadov, „csak” Eb-
ezüst- és bronzérmes, s a világ-
ranglistán eggyel meg is elő-
zi az ukránt. Dobos Gábor ta-
nítványa ezt a skalpot is meg 
akarta szerezni!

Nagyon jól kezdett, Gaitero 
nem talált fogást rajta, egyen-
lő erők harcát hozta az első há-
rom perc. Amikor egy-egy in-
tés szerepelt a táblán, Pongrácz 
Bence már fáradni látszott, a 
spanyol viszont – látszólag – 
duzzadt az erőtől. S akkor, va-

lahonnan a cilinder mélyéről 
a magyar fiú elővarázsolt egy 
gyönyörű dobást, s fél perc-
cel a vége előtt vazaris előnybe 
került. A férfi kapitány, Ung-
vári Miklós alig bírt ülve ma-
radni, Pongrácz Bence viszont 
az arcán halálos nyugalom-
mal kézben tartotta a mérkő-
zésből maradt másodperce-
ket. A dunakesziek büszkesége 
alig tizenhét évesen, 2016-ban 
– még újpesti színekben – már 
magyar bajnok volt, de a koro-
navírus-járvány idején abba-

hagyta a judót, s edzősködni 
kezdett. Két évvel később a 
VSD szakvezetőinek ötletére 
kezdett újra versenyezni. S mi-
lyen jól tette! Az Európa-baj-
nokság egyik legnagyobb (szá-
munkra legalábbis biztosan) 
meglepetését szerezte: huszon-
négy évesen Európa-bajnoki 
bronzérmet nyert, ami pedig 
Dunakeszi Városi Sportegye-
sületének első felnőtt Európa-
bajnoki bronzérmét jelentette.

Gratulálunk!
Forrás: Judoinfo


